№44/1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Григорьевича Парамонова»
Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия

Приказ

от 02.05.2023 года

Об утверждении предметов по выбору
для проведения государственной итоговой
аттестации в форме ОГЭ в 2023 году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации.
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551
"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования" на основании решения
педагогического совета (протокол № 5 от 05.05.2023 г.)

приказываю:

1. Утвердить выбор предметов учащимися 9 класса для проведения государственной
итоговой аттестации в форме ОГЭ в 2023 году по образовательным программам

№ ФИО Выбор предметов Кла$
1 Алимочкина Дарья Николаевна Русский язык, математика, физика, информатика 9 ^
2 Аткин Денис Александрович Русский язык, математика обществознание

география
• 9*1

3 Атяскина Виктория
Александровна

Русский язык, математика обществознание
биология

9А
1

4 Афанасова Анастасия
Вячеславовна

Русский язык, математика география биология 9
. J

5 Беляева Юлия Анатольевна Русский язык, математика обществознание история 9
6 Вирясова Анастасия Николаевна Русский язык, математика обществознание

биология
|й

7 Данакин Андрей Александрович Русский язык, математика обществознание
география

8 Долгаева Елена Ивановна Русский язык, математика обществознание
биология

9

9 Зорин Кирилл Вячеславович Русский язык, математика обществознание
география

9

10 Калиев Леонид Алексеевич Русский язык, математика обществознание
география

9А

11 Канцов Никита Евгеньевич Русский язык, математика обществознание
география

9А.,хм

*1 !
12 Киреева Юлия Алексеевна Русский язык, математика химия биология 9
13 Кисткин Артём Денисович Русский язык, математика обществознание

география
>

14 Кузьмина Анастасия Евгеньевна Русский язык, математика обществознание
география

15 Лантратов Максим Юрьевич Русский язык, математика обгцествознание
география

(Щ

16 Лапкаев Даниил Николаевич Русский язык, математика, физика,
обгцествознание

9М

17 Лукьянов Андрей Васильевич Русский язык, математика обгцествознание
география

91 |

18 Матвеева Ника Александровна Русский язык, математика обществознание
литература

9 Щ «

19 Оркин Виктор Александрович Русский язык, математика обществознание
география

9а|
1

20 Пьянзина Анастасия
Владиславовна

Русский язык, математика обществознание
биология

9А

21 Савкин Евгений Анатольевич Русский язык, математика обществознание
география Si

22 Савкина Вера Дмитриевна Русский язык, математика обществознание
биология

23 Сараева Мария Вячеславовна Русский язык, математика обществознание
литература

9А

24 Фузеева Мария Евгеньевна Русский язык, математика обществознание
англ.язык

9̂ |
25 Чернова Валерия Николаевна Русский язык, математика обществознание

биология
9 а :

26 Шеркунов Юрий Игоревич Русский язык, математика обществознание история 9а|
27 Юфкина Мария Александровна Русский язык, математика литература

информатика
9 а]

28 Якунина Анастасия Евгеньевна Русский язык, математика обществознание
география «чН

29 Асобаева Диана
Сергеевна

Русский язык, математика, химия, биология

30 Атяскин Родион
Олегович

Русский язык, математика, обществознание,
география

9Б!

31 Байкина Виктория
Александровна

Русский язык, математика, химия, география

32 Беляева Алина
Игоревна

Русский язык, математика, обществознание,
география

Щ

33 Бугулова Мария
Таймуразовна

Русский язык, математика, обществознание,
литература

9Б

34 Васина Анастасия
Сергеевна

Русский язык, математика, обществознание,
литература

9J |
• Я

35 Великанов Александр
Николаевич

Русский язык, математика, обществознание,
география

36 Гуляев Александр
Васильевич

Русский язык, математика, обществознание.
география

9Б;
■14 I

37 Данилина Алина
Валерьевна

Русский язык, математика, обществознание,
география

• <)Б^

38 Девятаев Михаил
Евгеньевич

Русский язык, математика, обществознание,
география

9б:|

39 Духленкова Варвара
Андреевна

Русский язык, математика, обществознание,
география

°Б1

40 Казанкина Анна
Сергеевна

Русский язык, математика, химия, биология 9Н

«

i

41 Казанкин Сергей
Геннадьевич

Русский язык, математика, физика, информатика
1

42 Казеев Вячеслав
Александрович

Русский язык, математика, обществознание,
география чч ■

43 Казеев Илья Дмитриевич Русский язык, математика, обществознание.
география

9Б,
_____

44 Калинова Татьяна
Игоревна

Русский язык, математика, обществознание,
география J

45 Кинякин Алексей
Витальевич

Русский язык, математика, обществознание,
география к

46 Криворотов Игорь
Юрьевич

Русский язык, математика, обществознание,
география

9Й

47 Криворотова Александра
Ивановна

Русский язык, математика, химия, биология
■ 4

48 Лопухова Анна
Дмитриевна

Русский язык, математика, обществознание.
биология 9Б

49 Пирогова Анастасия
Витальевна

Русский язык, .математика, обществознание,
география

9Б

50 Ромашова Елизавета
Владимировна

Русский язык, математика, обществознание,
география

4
51 Рыбин Владислав

Олегович
Русский язык, математика, обществознание.
география щ

52 Тураев Никита
Евгеньевич

Русский язык, математика, обществознание,
информатика д

53 Чадайкина Виктория
Николаевна

Русский язык, математика, обществознание,
география . Я

54 Чашкина Полина
Николаевна

Русский язык, математика, обществознание.
география 9 1

55 Шаров Сергей
Владимирович

Русский язык, математика, обществознание,
география 9Б|

56 Ширяев Александр
Александрович

Русский язык, математика, обществознание,
география 9Б!

57 Ширяйкин Денис Михайлович Русский язык, математика, обществознание.
география

58 Якунина Анна
Владимировна

Русский язык, математика, обществознание.
география щ

59 Баранов Артём Сергеевич Русский язык, математика, обществознание,
география " 1

60 Борькин Данила Андреевич Русский язык, математика, обществознание,
география Д

61 Васильев Кирилл Владимирович Русский язык, математика, обществознание, -
информатика

9В;

62 Винокуров Никита Геннадьевич Русский язык, математика, обществознание,
биология 91

63 Вязов Дмитрий Андреевич Русский язык, математика, обществознание.
география J

64 Голов Кирилл Михайлович Русский язык, математика, обществознание,
география

65 Дасаев Денис Владимирович Русский язык, математика, обществознание,
география

9Ш

66 Егорова Елена Алексеевна Русский язык, математика, обществознание.

география
67 Елисеев Кирилл Вячеславович Русский язык, математика, география,

информатика Л
68 Жаринова Ольга Евгеньевна Русский язык, математика, обществознание,

география 1
69 Кабанова Александра Федоровна Русский язык, математика, биология,

обществознание 9|
70 Казеева Ирина Е1иколаевна Русский язык, математика, биология, химия 9fn
71 Катаев Олег Сергеевич Русский язык, математика, обществознание,

география i|
72 Кинякин Николай Александрович Русский язык, математика, обществознание,

география
73 Козлов Вячеслав Сергеевич Русский язык, математика, обществознание,

география 9В!
74 Коняшкин Владислав Геннадьевич Русский язык, математика, обществознание.

география а
75 Ляшина Татьяна Дмитриевна Русский язык, математика, биология, химия "1.
76 Мартышкин Кирилл

Александрович
Русский язык, математика, обществознание.
география

9Щ

77 Мучкина Полина Алексеевна Русский язык, математика, обществознание.
география . ̂

78 Мялина Вероника Витальевна Русский язык, математика, обществознание,
география 9*

79 Никифоров Александр Васильевич Русский язык, математика, обществознание.
география

9В

80 Новиков Яков Алексеевич Русский язык, математика, обществознание.
география 1

81 Пекин Константин Евгеньевич Русский язык, математика, обществознание.
география Я

82 Ракитина Ульяна Николаевна Русский язык, математика, биология,
обществознание

83 Фролов Илья Дмитриевич Русский язык, математика, обществознание,
история 9|

84 Царёва Анастасия Васильевна Русский язык, математика, биология,
обществознание

'

85 Чекурова Надежда Петровна Русский язык, математика, биология,
обществознание

9В
«

86 Шейкин Василий Васильевич Русский язык, математика, обществознание,
география

87 Шепелева Виктория Витальевна Русский язык, математика, биология, химия 9Н
88 Шлепанов Иван Александрович Русский язык, математика, обществознание.

география Щ
89 Андреева Мария Николаевна Русский язык, математика, биология, информатика 9 И
90 Беляев Евгений Владимирович Русский язык, математика, обществознание,

география 1
91 Елисеев Александр Семёнович Русский язык, математика в форме ГВЭ 93
92 Кемаев Владислав Николаевич Русский язык, математика, география,

информатика
93 Кувшинов Кирилл Сергеевич Русский язык, математика, обществознание,

география д
94 Ляптин Максим Игоревич Русский язык, математика, обществознание, 9ГП

J

4
география

95 Машков Максим Алексеевич Русский язык, математика, обществознание.
география

Л
96 Мучкина Анна Викторовна Русский язык, математика, биология, информатика 9 Ц |
97 Пизелев Николай Александрович Русский язык, математика, география,

информатика
off]

98 Сидоров Вячеслав Иванович Русский язык, математика, обществознание,
география

Q R l

99 Стрекалин Дмитрий Николаевич Русский язык, математика, информатика,
география

Qm I

100 Талалаев Егор Вячеславович Русский язык, математика, обществознание. J l
информатика

2. Учителям-предметникам, преподающим в 9 классах:
2.1. Обеспечить качественную подготовку выпускников 9 класса к государственной
итоговой аттестации в форме ОГЭ по обязательным предметам и предметам по
выбору.
2.2. Регулярно проводить консультативные занятия для учащихся 9 класса по

вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по обязательным
предметам и предметам выбора.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

1

1

-  \

№ 44/2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Григорьевича Парамонова»
Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия

Приказ

02.05.2023 года

Об утверждении предметов по выбору
для проведения государственной итоговой
аттестации в форме ЕГЭ в 2023 году

4
В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, ‘!

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552
"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования" на основании решения
педагогического совета (протокол № 5 от 17.01.2023 г.)

приказываю:

1. Утвердить выбор предметов учащимися 11 класса для проведения государственной
итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2023 году по образовательным программам
среднего общего образования:

№ Фамилия Имя Отчество Предметы ЕГЭ Дата экзамена
Беглов Иван Владимирович Русский язык 29.05.23.

Математика(профильная) 01.06.21
Р1нформатика
Обществознание

19.06.21
08.06.23.

Бычков Константин Алексеевич Русский язык
Математика) базовая)
Обществознание
История

29.05.23
01.06.23.
08.06.2 э.

05.06.2 j .

Вирясова Анна Владимировна Русский язык
Математика) базовая)
Химия
Биология

29.05.23.
01.06.23
26.05.23
13.06.23

%
Дзасохова Диана Эльбрусовна Русский язык

Математика) базовая)
Обществознание
Р1стория

29.05.23.
01.06.1
08.06.23.
05.06.21

Живулина Татьяна Сергеевна Русский язык
Математика) базовая)
История
Обществознание

29.05.21
01.06.21
05.06.23.
08.06.23.

Кежватов Сергей Александрович Русский язык
Математика) базовая)
Обществознание
История

29.05.23.
01.06.21
08.06.23,-
05.06.23.

Малянова Юлия Дмитриевна Русский язык
Математика) профильная)
Обществознание

29.05.23.
01.06.2 э.

08.06.2 j .

Физика
История

05.06.23.
05.06.23.

8 Матюжов Вячеслав Алексеевич Русский язык 29.05.23.
Математика! профильная) 01.06.23. J f l
Физика 05.06.23.
Информатика 19.06.23

9 Надейкина Ксения Андреевна Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.23
Литература 26.05.23. • Л

10
Пильгаева Лидия Николаевна Русский язык 29.05.23.

М атематика! базовая) 01.06.23.-
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23.

11 Поколявина Олеся Олеговна Русский язык 01.06.23,-
Математика! профильная) 19.06.23
Информатика 19.06.23

12 Разгадова Алёна Васильевна Русский язык 29.05.23.
Математика! профильная) 01.06.23.-
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23.

13 Семенюк Карина Сергеевна Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.23.
Биология 13.06.23.
Химия 26.05.23.

14 Стрекалин Евгений Николаевич Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.23.
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23

15 Телюшин Игорь Вячеславович Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.23.
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23

16 Тураева Екатерина Петровна Русский язык 29.05.23.
Математика!профильная) 01.06.23.
Обществознание 08.06.23.

17 Хрестин Олег Сергеевич Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.22.
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23.

18 Шестакова Дарья Александровна Русский язык 29.05.23.
Математика! базовая) 01.06.23.
Обществознание 08.06.23.
История 05.06.23.

19 Шестакова Елизавета Романовна Русский язык 29.05.23.
Математика! профильная) 01.06.23.
Обществознание
История

08.06.23, -
05.06.23.

•1 ]
»• 1

ш
20 Антошкина Ксения Дмитриевна Математика! базовый) 01.06.2023г.

Русский язык 29.05.2023г.
Химия 26.05.2023г.
Биология 13.06.2023г.

21 Атякшева Анастасия
Александровна

Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.
История 05.06.2023г.

22 Атяскин Ар тем Олегович Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Физика 05.06.2023г.
Информатика 19,20.06.23г.

23 Беляева Елена Юрьевна Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.
Физика 05.06.2023г.

24 Борькин Дмитрий Валерьевич Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

25 Бычкова Тамара Петровна Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.
Литература 26.05.2023г.

26 Васина Ольга Сергеевна Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
История 05.06.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

27 Гнездилова Анжелика Павловна Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Биология 13.06.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

28 Губин Андрей Андреевич Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
История 05.06.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

29
Красиков Дмитрий Витальевич Математика (профильный) 01.06.2023г.

Русский язык 29.05.2023г. .:]■
Обществознание 08.06.2023г.
Физика 05.06.2023г.

30 Куфлина Анастасия Дмитриевна Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

31 Лафуткин Андрей Сергеевич Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Физика 05.06.2023г.

32 Лемясев Роман Николаевич Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Физика 05.06.2023г.
Биология 13.06.2023г.

33 Миморова Ирина Федоровна Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

1

34 Пуц Эдуард Владимирович Математика (базовый)
Русский язык
Обществознание
История
География

01.06.2023г.
29.05.2023г.
08.06.2023г.
05.06.2023г.
26.05.2023г.

35 Рязанцев Артем Игоревич Математика (профильный) 01.06.2023г.Русский  язык 29.05.2023г.
Физика 05.06.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

4
—

36 Табунков Дмитрий Васильевич Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
История 05.06.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.

37 Фузеев Константин Юрьевич Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Информатика 19,20.06.23г.
Обществознание 08.06.2023г.

38 Шичкин Иван Иванович Математика (профильный) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Обществознание 08.06.2023г.
Литература 26.05.2023г.

39 Шукшина Злата Вячеславовна Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык
Биология
Химия

29.05.2023г.
[3.06.2023г.
26.05.2023г.

40 Щербакова Юлия Павловна Математика (базовый) 01.06.2023г.
Русский язык 29.05.2023г.
Биология 13.06.2023г.
Химия 26.05.2023г.

2. Учителям-предметникам. преподающим в 11 классах: :
2.1. Обеспечить качественную подготовку выпускников 11 класса к
государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ по обязательным предметам и
предметам по выбору.
1.2. Регулярно проводить консультативные занятия для учащихся 11 класса по

вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по обязательным
предметам и предметам выбора.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Князькову Н.П.

Директо Н.И.Колдырина

Ознакомлены